
SPIRITS-J 
 Sitagliptin Registration Type2 Diabetes - Juntendo Collaborating Project  

2型糖尿病患者に対するシタグリプチン投与による血糖コントロールへの影響に関する調査 

 

SPIRITS-J NEWS LETTER １１月号 
 

謹啓 

霜寒の候 日に日に秋が深まる季節となりました。皆様お元気でお過ごしでしょうか。 

 

【イベント判定委員会より】 

日頃よりイベント報告書のご提出にご協力いただきまして誠にありがとうござ

います。平成２６年１１月２０日現在、3２２件のイベントが報告されております。 

長期追跡における総死亡や心血管イベント等の重篤なイベント、糖尿病合併症

の新規発症状況を調査することが大変重要となりますため、引き続きご協力をお

願いいたします。また、追跡期間中に研究薬投与を中止され、その後イベントが

発症された場合であっても報告していただきますようお願いいたします。 

イベント報告にあたり、判断に迷いがある場合や報告書の記載で不明な点など

ございましたら事務局へお問い合わせください。 

イベント内容はイベント判定委員の先生方による審議がなされます。審議が難

しい場合には、追加情報をご提出いただくことがありますのでご理解ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。 

 

【２年次症例報告書 ご提出のお願い】 

追跡調査は平成 27 年 9 月 30 日までで、残すところ 1 年をきりました。 

9 月、10 月には「回収強化月間」として 2 年次症例報告書をお送りいただくよ

うお願いいたしましたが、おかげさまで回収率は 8７％（平成 26 年１１月２０

日現在）となりました。お忙しいところお時間いただきありがとうございました。 

先日まだご提出されていない施設宛に郵送にてお知らせさせていただきました。 

EDC でご報告をいただく場合もご入力をよろしくお願い致します。 

事務局で何かお手伝いできることがありましたら何なりとお申し出ください。 

また登録症例の担当医が変更になりましたら、お手数ですが事務局までご連絡を

いただきますようお願い致します。 

 

事務処理の都合上、早急にご提出くださいますよう、ご協力のほどよろしくお

願い申し上げます。 

 

 



SPIRITS-J 
 Sitagliptin Registration Type2 Diabetes - Juntendo Collaborating Project  

2型糖尿病患者に対するシタグリプチン投与による血糖コントロールへの影響に関する調査 

 

【事務局だより】 

このたび平成 26 年 11 月 14 日付で SPIRITS-J 事務局を担当している臨床研究

支援センターがセンチュリータワーに移転し、明るく広い快適なスペースで、こ

れまで以上に楽しく仕事ができそうな環境です。お近くにお越しの際はぜひお立

ち寄りください。スタッフ一同、心よりお待ちしております。 

また、移転に伴い電話番号とＦＡＸ番号も変更となりましたので、下記をご参照

のうえ、お問い合わせの際にはお間違いがないよう御注意下さい。 

お手数をおかけしましてまことに恐縮ですがご登録の変更などよろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

また 11 月 1 日付にて臨床研究支援センターに疫学統計の野尻宗子先生が赴任さ

れました。これを機にスタッフ一同、より一層の努力をしてまいりますので、今

度とも倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点・質問などございましたら事務局までご連絡をお願い致します。 

今後とも変わらぬご支援・ご指導を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

風邪など召されませぬよう、ご自愛ください。 

 

謹白 

平成 2６年１１月吉日 

 

 順天堂大学循環器内科 代田浩之 大村寛敏 

   糖尿病内分泌内科 綿田裕孝 三田智也 

            臨床研究支援センター  松岡 淨  岩崎昭夫 野尻宗子 

                      若菜恵子 菅利奈子 福田真弓 

事務局連絡先：tel 03-3814-5672 fax 03-5802-1715 

        E-Mail：juntencrc@juntendo.ac.jp 

新住所     〒113-8421 

 東京都文京区本郷 2-1-1 センチュリータワー北１５階 

電話番号(直通)  03-3814-5672  

FAX       03-5802-1715 

 

 

mailto:juntencrc@juntendo.ac.jp

